www.mirai.mg.gov.br
       prefeitura@mirai.mg.gov.br

DECRETO Nº 112, de 24 de Abril de 2017

Homologa resultado de processo seletivo da Secretaria Municipal de Assistência Social

O Prefeito do Município de Miraí, MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica homologado o resultado do Processo Seletivo referente ao Edital nº 003/2017, da
Secretaria Municipal de Assistência Social, para seleção de candidatos aos cargos:

I - ORIENTADOR SOCIAL: do Quadro de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal, Grupo Nível de
Ensino Médio de Escolaridade, Código GNM-09, símbolo de vencimento PV-36, jornada de trabalho
de 40 horas semanal, com a função de atuar no Programa de Fortalecimento de Vínculos e
desemepnhar todas as atribuições previstas na Resolução nº 09/2014, do Conselho Nacional de
Assistência Social (CNAS).

II - FACILITADOR DE OFICINA DE ESPORTE E LAZER: do Quadro da Assistência Social definido
pelo Ministério da Assistência Social para composição dos Centros de Referência de Assistência
Social, para atender ao serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo.

Art. 2º - Fica estabelecida a seguinte classificação final do Processo Seletivo:

I - CARGO: ORIENTADOR SOCIAL

                               página 1 / 2

          www.mirai.mg.gov.br
       prefeitura@mirai.mg.gov.br

II - CARGO: FACILITADOR DE OFICINA ESPORTE E LAZER

Art 3º - De acordo com a tabela do Art. 2º, foram classificados no Processo Seletivo os seguintes
candidatos:

I - Para o cargo de Orientador Social: Hiago Souza Pereira, com 31 pontos, e Jussara Aparecida de
Aguiar, com 28 pontos;

II - Para o cargo de Facilitador de Oficina de Esporte e Lazer: Bruno Espíndola Barroca da Silva, com
29 pontos.

Art. 4º - A convocação dos candidatos ocorrerá de acordo com a disponibilidade de contratação da
Prefeitura Municipal.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Miraí, 24 de Abril de 2017

LUIZ FORTUCE

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               página 2 / 2

http://www.tcpdf.org